
• 	Prefeitura Municipal 
Mucambo 	

Prefeitura Municipal de Mucambo 
	 ri ......... 

Pregão Eletrônico n° 3101.01/2023 
Objeto: AQUISIÇÃO DE 1 UMA AMBULANCIA TIPO B E 1 UMA VAN PARA ATENDER AS 

	
DA 

SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE MUCAMBOCE. 

Aos 15 dias do mês de fevereiro do ano de 2023, às 09:05hs, o(a) Prefeitura Municipal de Mucambo, CNPJ - 07.73.793/000l-05, 
realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Francisco Orecio de Almeida Aguiar,auxiliado(a) pela 

Equipe de Apoio formada pelos Sr(a)s. João Batista Souza Costa e Maria de Fatima Lima Olegario Alcântara, com objetivo de 
adquirir: AQUISIÇÃO DE 1 UMA AMBULANCIA TIPO B E 1 UMA VAN PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE MUCAMBOCE., conforme especificações e quantidades defini4s no ato 
convocatório. 

Empresas Participantes: 

CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CPF/CNPJ: 23.459.837/0001-07, ME/EPP: 
MANUPA COM. EXP. IMP. DE EQUIP. E VEIC. ADAPTADOS LTDA, CPF/CNPJ: 03.093.776/0003-53, M 

	
Não 

REGENCE VEICULOS PECAS E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ: 09.941.977/0010-79, ME/EPP: Não 

WC VEICULOS E MAQUINAS LTDA, CPF/CNPJ: 21.744.769/0001-94, ME/EPP: Não 

CUSTOMIZAR DESIGN COMERCIO E SERVICO LTDA, CPF/CNPJ: 47.424.115/0001-77, ME/EPP: Sim 

CEARA DIESEL S/A, CPF/CNPJ: 63.388.441/0001-22, ME/EPP: Não 

CRASA C. ROLIM AUTOMOVEIS LTDA, CPF/CNPJ: 07.196.900/0003-67, ME/EPP: Não 

Lotes: 

Lote: 1 - Veículo 0km, modelo do ano da contratação ou do ano posterior, adaptado para ambulância de simples 
com os seguintes materiais e equipamentos estabelecidos na PORTARIA N° 2048/2002: Sinalizador óptico e aci. 
de rádio-comunicação fixo e móvel; maca articulada e com r 

Participação Licitante: Ampla participação 

Situação: Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa: CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 
CPF/CNPJ: 23.459.837/0001-07 
Data Registro Oferta: 08/02/2023 
Hora Registro Oferta: 14:59:36 
Valor da Oferta: 292.000,00 
Marca do Produto: RENAULT MASTER LI 

Empresa: MANUPA COM. EXP. IMP. DE EQUIP. E VEIC. ADAPTADOS LTDA 
CPF/CNPJ: 03.093.776/0003-53 
Data Registro Oferta: 15/02/2023 
Hora Registro Oferta: 08:39:27 
Valor da Oferta: 292.500,00 
Marca do Produto: RenaultMaster modelo LIHIAMB 

Empresa: REGENCE VEICULOS PECAS E SERVICOS LTDA 
CPF/CNPJ: 09.941.977/0010-79 
Data Registro Oferta: 14/02/2023 
Hora Registro Oferta: 17:16:25 
Valor da Oferta: 292.560,00 
Marca do Produto: RENAULT MASTER 

Empresa: WC VEICULOS E MAQUINAS LTDA 
CPF/CNPJ: 21.744.769/0001-94 
Data Registro Oferta: 14/02/2023 
Hora Registro Oferta: 16:48:54 

ão TIPO B 
equipamento 



. 

. 

d' 

/L 43 
Valor da Oferta: 292.000,00  
Marca do Produto: RENAULT MASTER  

Desclassificação(ões):  

Empresa: CUSTOMIZAR DESIGN COMERCIO E SERVICO LTDA 
COF/CNPJ: 47.424.115/0001-77 
Data Registro Oferta: 15/02/2023 
Hora Registro Oferta: 07:35:41 
Valor da Oferta: 450.000,00 
Marca do Produto: Renault Master LIH1 
Motivo da Desclassificação: não apresentou declaração de ser FABRICANTE OU CONCESSIONARI , conforme dispõe 
dispositivo legal da Lei no 6.729/79, exigido no item 6.6.2 do edital, não apresentou termos de abertura encerramento do livro 
diário 6.5.1 do edital. 

Lances 
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Horal Valor do Lance 
CUSTOMIZAR DESIGN COMERCIO E SERVICO LTDA 47.424.115/0001-77 15/02/2023 10:19136 291.990,00 
REGENCE VEICULOS PECAS E SERVICOS LTDA 09.941.977/0010-79 15102/2023 10:26102  290.000,00 
CUSTOMIZAR DESIGN COMERCIO E SERVICO LTDA 47.424.115/0001-77 15/02/2023 10:26118  289.990,00 
REGENCE VEICULOS PECAS E SERVICOS LTDA 09.941.977/0010-79 15/02/2023 10:27152  289.000,00 
CUSTOMIZAR DESIGN COMERCIO E SERVICO LTDA 47.424.115/0001-77 15/02/2023 10:28 11 -  288.890,00 
REGENCEVEICULOS PECAS E SERVICOS LTDA 09.941.97710010-79 15/02/2023 10:28 	8 -  288.500,00 
CUSTOMIZAR DESIGN COMERCIO E SERVICO LTDA 47.424.115/0001-77 15/02/2023 10:28 55 -  288.490,00 
REGENCE VEICULOS PECAS E SERVICOS LTDA 09.941.977/0010-79 15/02/2023 10:2906 285.000,00 
CUSTOMIZAR DESIGN COMERCIO E SERVICO LTDA 47.424.115/0001-77 15/02/2023 10:29 15 -  283.000,00 
REGENCEVEICULOS PECAS E SERVICOS LTDA 09.941.977/0010-79 15/02/2023 10:29 	7 280.000,00 
CUSTOMIZAR DESIGN COMERCIO E SERVICO LTDA 47.424.11510001-77 15/0212023 10:29 39 279.990,00 
REGENCE VEICULOS PECAS E SERVICOS LTDA 09.941.977/0010-79 15/02/2023 10:29 	O 278.000,00 
CUSTOMIZAR DESIGN COMERCIO E SERVICO LTDA 47.424.115/0001-77 15102/2023 10:29 	9 277.990,00 
REGENCE VEICULOS PECAS E SERVICOS LTDA 09.941.977/0010-79 15/02/2023 10:30 	2_ 277.000,00 
CUSTOMIZAR DESIGN COMERCIO E SERVICO LTDA 47.424.115/0001-77 15102/2023 10:30 	5 276.990,00 
REGENCEVEICULOS PECAS E SERVICOS LTDA 09.941.977/0010-79 15/02/2023 10:30 	5 275.000,00 
CUSTOMIZAR DESIGN COMERCIO E SERVICO LTDA 47.424.115/0001-77 15/02/2023 10:30 	9 274.990,00 
REGENCE VEICULOS PECAS E SERVICOS LTDA 09.941.977/0010-79 15/02/2023 10:31 	7_ 274.500,00 
CUSTOMIZAR DESIGN COMERCIO E SERVICO LTDA 47.424.115/0001-77 15/02/2023 10:31 	8_ 274.490,00 
REGENCE VEICULOS PECAS E SERVICOS LTDA 09.941.977/0010-79 15/02/2023 10:31 	3 274.400,00 
CUSTOMIZAR DESIGN COMERCIO E SERVICO LTDA 47.424.115/0001-77 15/02/2023 10:3 	2_ 274.390,00 
REGENCEVEICULOS PECAS E SERVICOS LTDA 09.941.977/0010-79 15/02/2023 10:32 	4 274.000,00 
CUSTOMIZAR DESIGN COMERCIO E SERVICO LTDA 47.424.115/0001-77 15/02/2023 10:32 	2 - 273.990,00 
REGENCEVEICULOS PECAS E SERVICOS LTDA 09.941.977/0010-79 15/0212023 10:32 	6 -  273.900,00 
CUSTOMIZAR DESIGN COMERCIO E SERVICO LTDA 47.424.115/0001-77 15/02/2023 10:32 	5 -  273.890,00 
REGENCE VEICULOS PECAS E SERVICOS LTDA 09.941.977/0010-79 15/02/2023 10:32 	6 -  270.000,00 
CUSTOMIZAR DESIGN COMERCIO E SERVICO LTDA 47.424.115/0001-77 15102/2023 10:33 	0 -  269.990,00 
REGENCE VEICULOS PECAS E SERVICOS LTDA 09.941.977/0010-79 15102/2023 10:33 	7 - 269.000,00 
CUSTOMIZAR DESIGN COMERCIO E SERVICO LTDA 47.424.115/0001-77 15/02/2023 10:34 	5 -  268.990,00 
REGENCE VEICULOS PECAS E SERVICOS LTDA 09.941.977/0010-79 15/02/2023 10:34 	8 -  268.900.00 
CUSTOMIZAR DESIGN COMERCIO E SERVICO LTDA 47.424.115/0001-77 15/02/2023 10:34 	3 -  268.890,00 
REGENCE VEICULOS PECAS E SERVICOS LTDA 09.941.977/0010-79 15/02/2023 10:34 	7 - 268.000,00 
CUSTOMIZAR DESIGN COMERCIO E SERVICO LTDA 47.424.115/0001-77 15/02/2023 10: 	- 267.990,00 
REGENCE VEICULOS PECAS E SERVICOS LTDA 09.941.977/0010-79 15/02/2023 10: 	- 267.000,00 
CUSTOMIZAR DESIGN COMERCIO E SERVICO LTDA 47.424.115/0001-77 15/02/2023 10: 	- 266.990,00 
REGENCE VEICULOS PECAS E SERVICOS LTDA 09.941.977/0010-79 15/02/2023 10: 	- 265.000,00 
CUSTOMIZAR DESIGN COMERCIO E SERVICO LTDA 47.424.115/0001-77 15/02/2023 lO: 	- 264.990,00 
REGENCEVEICULOS PECAS E SERVICOS LTDA 09.941.977/0010-79 15102/2023 10:36 	- 264.000,00 
CUSTOMIZAR DESIGN COMERCIO E SERVICO LTDA 47.424.115/0001-77 15/02/2023 10:36 	- 263.990,00 
REGENCEVEICULOS PECAS E SERVICOS LTDA 09.941.977/0010-79 15/02/2023 10:37 	7 263.000,00 
CUSTOMIZAR DESIGN COMERCIO E SERVICO LTDA 47.424.115/0001-77 15/02/2023 10:37 	7 262.890,00 
REGENCEVEICULOS PECAS E SERVICOS LTDA 09.941.977/0010-79 15/02/2023 10:37 	5 262.000,00 

CUSTOMIZAR DESIGN COMERCIO E SERVICO LTDA 47.424.115/0001-77 15102/2023 1038 L 261.990.00 
REGENCE VEICULOS PECAS E SERVICOS LTDA 09.941.977/0010-79 15/02/2023 10:38 	L 261.000,00 

CUSTOMIZAR DESIGN COMERCIO E SER VICO LTDA 47.424.115/0001-77 15/0212023 10:38 	7 260.990,00 
REGENCE VEICULOS PECAS E SERVICOS LTDA 09.941.977/0010-79 15/0212023 10:38 	9 260.000.00 
CUSTOMIZAR DESIGN COMERCIO E SERVICO LTDA 47.424.115/0001-77 15/0212023 10:39: L 259.990,00 
REGENCE VEICULOS PECAS E SERVICOS LTDA 09.941.977/0010-79 15/0212023 10:39: 	3 259.000,00 
CUSTOMIZAR DESIGN COMERCIO E SERVICO LTDA 47.424.115/0001-77 15/02/2023 10:44:#0 258.990,00 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 	

f 	~ 
\ 



1 

Lote: 2 - Veículo novo, zero km, 2.2 CV, combustível diesel, ano/modelo 2022/2022, capacidade 16 (dezesçis)p 
portas laterais, sendo 0! (uma) porta corrediça e 01 (uma) porta traseira, na cor branca, ar condicionado com dtoi 
hidráulica, tacógrafo digital e itens de série 
Participação Licitante: Ampla participação 

Situação: Homologado 

4 

sageiro;3 (três) 
trI,iiçço 

. 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa: CEARA DIESEL S/A 
CP17/CNPJ: 63.388.441/0001-22 
Data Registro Oferta: 06/02/2023 
Hora Registro Oferta: 10:29:29 
Valor da Oferta: 330.000,00 
Marca do Produto: MERCEDES BENZ 

Empresa: CRASA C. ROLIM AUTOMOVEIS LTDA 
CPF/CNPJ: 07.196.900/0003-67 
Data Registro Oferta: 14/02/2023 
Hora Registro Oferta: 23:38:05 
Valor da Oferta: 322.467,64 
Marca do Produto: Ford Company 

Empresa: CUSTOMIZAR DESIGN COMERCIO E SERVICO LTDA 
CPF/CNPJ: 47.424.115/0001-77 
Data Registro Oferta: 15/02/2023 
Hora Registro Oferta: 07:37:59 
Valor da Oferta: 550.000,00 
Marca do Produto: RENAULT MASTER L2H2 15+1 

Empresa: MANUPA COM. EXP. IMP. DE EQUIP. E VEIC. ADAPTADOS LTDA 
CPF/CNPJ: 03.093.776/0003-53 
Data Registro Oferta: 15/02/2023 
Hora Registro Oferta: 08:40:58 
Valor da Oferta: 322.467,00 
Marca do Produto: RenaultMaster modelo 1,21-12 16 LUGARES 

Desclassificação(ões): 
Empresa: WC VEICULOS E MAQUINAS LTDA 
COF/CNPJ: 21.744.769/0001-94 
Data Registro Oferta: 14/02/2023 
Hora Registro Oferta: 16:57:21 
Valor da Oferta: 322.000,00 
Marca do Produto: RENAULT MASTER 
Motivo da Desclassificação: não apresentou declaração de ser FABRICANTE OU CONCESSIONÁRIA 
dispositivo legal da Lei no 6.729/79, exigido no item 6.6.2 do edital, apresentou declarações exigidas no 
outro município, com número de edital e pregão divergente ao presente certame 

conforme dispõe 
em 6.7 endereçada a 

Lances 
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance 
CRASA C. ROLIM AUTOMOVEIS LTDA 07.196.900/0003-67 15/02/2023 10:46: - 320.999,99 
WC VEICULOS E MAQUINAS LTDA 21.744.769/0001-94 15/02/2023 10:53: - 320.999,00 
CRASA C. ROLIM AUTOMOVEIS LTDA 07.196.90010003-67 15/02/2023 10:53: - 320.490,01 
CEARA DIESEL S/A 63.388.441/0001-22 15/0212023 10:54: - 320.500,00 
CEARÁ DIESEL S/A 63.388.441/0001-22 15/02/2023 10:55:1 - 320.400,00 
CRASA C. ROLIM AUTOMOVEIS LTDA 07.196.900/0003-67 15/0212023 10:55: - 320.399,99 
CEARA DIESEL S/A 63.388.441/0001-22 15/0212023 10:55: - 320.390,00 
CRASA C. ROLIM AUTOMOVEIS LTDA 07.196.900/0003-67 15/02/2023 10:56: - 320.320,99 
CEARA DIESEL S/A 63.388.441/0001-22 15/02/2023 10:56: - 320.310,00 
CRASA C. ROLIM AUTOMOVEIS LTDA 07.196.900/0003-67 15/02/2023 10:57: - 320.290,99 
CEARA DIESEL S/A 63.388.441/0001-22 15/0212023 10:57: - 320.289,00 
CRASA C. ROLIM AUTOMOVEIS LTDA 07.196.900/0003-67 15/02/2023 10:57: - 320.200,00 
CEARÁ DIESEL S/A 63.388.441/0001-22 15/02/2023 10:58: - 320.199,99 



-, 

iS 

CRASA C. ROLIM AUTOMOVEIS LTDA 07.196.900/0003-67 15/02/2023 T5 4ji 320119,% 
CEARA DIESEL S/A 63.388.441/0001-22 15/02/2023 10:5 i' 30.:f95Ó0 
CRASA C. ROLIM AUTOMOVEIS LTDA 07.196.900/0003-67 15/02/2023 10:5 14 32€.194,99 
CEARA DIESEL S/A 63.388.441/0001-22 15/02/2023 10: 20 320.189,00 
CRASA C. ROLIM AUTOMOVEIS LTDA 07.196.900/0003-67 15/02/2023 10: 32 320 18899 
CEARÁ DIESEL S/A 63.388.441/0001-22 15/02/2023 10: 48 320.186,00 
CEARÁ DIESEL S/A 63.388.44110001-22 15/02/2023 11: 10 320.180,00 
CRASA C. ROLIM AUTOMOVEIS LTDA 07.196.900/0003-67 15/0212023 11:0 20 320.179,99 
CEARA DIESEL S/A 63.388.441/0001-22 15/02/2023 1 1:0C 38 320.178,00 
CEARA DIESEL S/A 63.388.441/0001-22 15/02/2023 11:01 00 320.174,00 
WC VEICULOS E MÁQUINAS LTDA 21.744.769/0001-94 15/02/2023 11:0109 315.000,00 
CRASA C. ROLIM AUTOMOVEIS LTDA 07.196.900/0003-67 15/02/2023 11:01 15 320.173,99 
CEARA DIESEL S/A 63.388.441/0001-22 15/02/2023 11:01 36 320.170,00 
CRASA C. ROLIM AUTOMOVEIS LTDA 07.196.900/0003-67 15/02/2023 11:0209 320.169,99 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve: 

Resultado Consolidado após encerramento da sessão 

Número do Lote: 1 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: REGENCE VEICULOS PECAS E SERVICOS LTDA 
CPF/CNPJ: 09.941.977/0010-79 
Data Registro Oferta: 15/02/2023 
Hora Registro Oferta: 10:39:53 
Valor da Oferta: 259.000,00 

Descrição do Produto: Veículo 0km, modelo do ano da contratação ou do ano posterior, adaptado para 
	

de 
simples remoção TIPO B com os seguintes materiais e equipamentos estabelecidos na PORTARIA N° 2 
Sinalizador óptico e acústico; equipamento de rádio-comunicação fixo e móvel; maca articulada e com r 
Marca: RENAULT MASTER 
Valor Unitário: 259.000,00 
Quantidade: 1,00 
Informação Complementar: 

Número do Lote: 2 
Situação do Lote: Homologado 

• 	 Empresa Vencedora: CRASA C. ROLIM AUTOMOVEIS LTDA 
CPF/CNPJ: 07.196.900/0003-67 
Data Registro Oferta: 15/02/2023 
Hora Registro Oferta: 11:02:09 
Valor da Oferta: 320.169,99 

Descrição do Produto: Veículo novo, zero km. 2.2 CV, combustível diesel, ano/modelo 2022/2022, 
(dezesseis) passageiros, 03 (três) portas laterais, sendo 01 (uma) porta corrediça e 01 (uma) porta tra 
condicionado com duto central, direção hidráulica, tacógrafo digital e itens de série 
Marca: Ford Company 
Valor Unitário: 320.169,99 
Quantidade: 1,00 
Informação Complementar: 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 8: 46hs, do dia 23 de fevereiro 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. 

O Edital 3101.01/2023, foi homologado em 23 de fevereiro de 2023 as 8:48 hs. 

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico: 

cidade 16 
na cor branca, ar 

2023, sendo a 

1' 



/ 
(1 

Pregoeiro 	
À ~— 

Francisco Orecio de A me YAguiar 

Equi e de Apoio 

João Batista Souza Costa e Maria de Fatima Lima Olegario Alcântara 

77' (k 

. 

. 


